
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
111. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.09.2018 

  

čís. 2777/RMOb-Vit/1418/111 
- 

2798/RMOb-Vit/1418/111 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/17  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.09.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2777/RMOb-Vit/1418/111 OVVaK/RMOb/

0160/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2778/RMOb-Vit/1418/111 OVVaK/RMOb/

0159/18 

Oznámení o shromáždění 

2779/RMOb-Vit/1418/111 OVVaK/RMOb/

0150/18 

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných 

zakázek na zajištění úklidové služby v rámci 

Systému sdružených nákupů 

2780/RMOb-Vit/1418/111 OVVaK/RMOb/

0153/18 

Informace o vzniku škodní události 

2781/RMOb-Vit/1418/111 OVVaK/RMOb/

0158/18 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 

likvidační komise č. 2/2018 

2782/RMOb-Vit/1418/111 FRaŠ/RMOb/01

21/18 

Poskytnutí finančního daru pro Nadační fond Pavla 

Novotného a pro Mužský pěvecký sbor Vítkovice 

z.s. 

2783/RMOb-Vit/1418/111 FRaŠ/RMOb/01

19/18 

Rozpočtové opatření - stravenky pro zaměstnance, 

zapojení příjmů, dotace na bezplatnou stravu pro 

MŠ, 

2784/RMOb-Vit/1418/111 FRaŠ/RMOb/01

20/18 

Neinvestiční příspěvek Domovu Magnolie 

2785/RMOb-Vit/1418/111 KS/RMOb/0089

/18 

Vyřazení komunálního vozidla Magma Alficar 

2786/RMOb-Vit/1418/111 BaM/RMOb/02

90/18 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú. Vítkovice (Meziuliční 5) 

2787/RMOb-Vit/1418/111 BaM/RMOb/02

98/18 

Stanovisko k návrhu města směnit pozemky s 

Dopravním podnikem Ostrava a.s. 

2788/RMOb-Vit/1418/111 BaM/RMOb/02

95/18 

Pozemek parc. č. 146/7 v k. ú. Vítkovice (p. 

XXXX) 

2789/RMOb-Vit/1418/111 BaM/RMOb/02

36/18 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (Přerušená 

20) 

2790/RMOb-Vit/1418/111 BaM/RMOb/03

00/18 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. 

XXXXX XXX, XXXXXXX, XXXXXX 

2791/RMOb-Vit/1418/111 BaM/RMOb/02

96/18 

Pozemek parc. č. 195/264 v k. ú. Vítkovice (p. 

XXXXXX) 

2792/RMOb-Vit/1418/111 BaM/RMOb/03

01/18 

Pronájem části pozemku parc. 348/9 v k.ú. 

Vítkovice (pí XXXXXXXXXXXX) 

2793/RMOb-Vit/1418/111 BaM/RMOb/03

02/18 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a.s.- podzemní kabelová přípojka 

NN 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/17  
  

2794/RMOb-Vit/1418/111 VŽPaSŘ/RMOb

/0038/18 

Návrh dodatku č. 2 k uzavřené smlouvě o dílo na 

realizaci stavby “Rozdělení stávajících bytů na 

menší Štramberská 4” 

2795/RMOb-Vit/1418/111 SV/RMOb/0010

/18 

Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního 

rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb pro 

rok 2019 

2796/RMOb-Vit/1418/111 SV/RMOb/0011

/18 

Zpráva o činnosti romské asistentky za měsíce 

červenec a srpen 2018 

2797/RMOb-Vit/1418/111 OVVaK/RMOb/

0162/18 

Pojistná smlouva č. 706-59342-18 o škodovém 

pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 

2798/RMOb-Vit/1418/111 OVVaK/RMOb/

0164/18 

Smlouva o pronájmu movitých věcí 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/17  
  

  
OVVaK/RMOb/0160/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
Usnesení číslo: 2777/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  
OVVaK/RMOb/0159/18 
Oznámení o shromáždění 
Usnesení číslo: 2778/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Oznámení o shromáždění volební strany s názvem Více pro Vítkovice, Patrioti a SPD, které se 

uskuteční dne 04.10.2018 v době od 13:00 do 20:00 hodin na hřišti v Sirotčí ulici, 

Ostrava-Vítkovice.  

2) souhlasí 

  s konáním shromáždění volební strany s názvem Více pro Vítkovice, Patrioti a SPD, které se 

bude konat dne 04.10.2018 na hřišti v Sirotčí ulici Ostrava-Vítkovice, tj. na pozemku ve 

správě městského obvodu Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  
OVVaK/RMOb/0150/18 
Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na zajištění úklidové služby v 
rámci Systému sdružených nákupů 
Usnesení číslo: 2779/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  návrh Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na zajištění úklidové služby pro 

SMO, MOb Vítkovice, které budou soutěženy centrálně napříč resortem Statutárního města 

Ostravy v rámci Systému sdružených nákupů, a to s centrálním zadavatelem Knihovnou města 

Ostravy, příspěvkovou organizací, se sídlem ul. 28. října 2, 702 00 Ostrava, IČ: 00097586, 

zastoupena Mgr.XXXXXXXXXX, na dobu neurčitou 

  

2) rozhodla 

  uzavřít návrh Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na zajištění úklidové 

služby pro SMO, MOb Vítkovice, které budou soutěženy centrálně napříč resortem 

Statutárního města Ostravy v rámci Systému sdružených nákupů, a to s centrálním zadavatelem 

Knihovnou města Ostravy, příspěvkovou organizací, se sídlem ul. 28. října 2, 702 00 Ostrava, 

IČ: 00097586, zastoupena Mgr. XXXXXXXX, na dobu neurčitou, kdy smlouva o 

centralizovaném zadávání tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/17  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu SMO, MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  
OVVaK/RMOb/0153/18 
Informace o vzniku škodní události 
Usnesení číslo: 2780/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o náhradě škody, dle hlášení o vzniku škodní události ze dne 

29.06.2018, s XXXXXX XXXXXXXX, narozeným XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

starostou SMO MOb Vítkovice, a to ve výši 100 % spoluúčasti škodní události, tj. 1000 Kč; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  místostarostu MOb Vítkovice Mgr. Petra Kutěje k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

 
OVVaK/RMOb/0158/18 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 2/2018 
Usnesení číslo: 2781/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 11. 9. 2018 

  

2) rozhodla 

  v případě zájmu o odprodej nepotřebného majetku za podmínek a z důvodů uvedených v 

důvodové zprávě a zápisu z likvidační komise ze dne 11. 9. 2018 takto: 

• Notebook HP ProBook 470 G2 i5-4210U 17,3”, 4GB RAM, 1TB HDD včetně 

operačního systému MS Windows 8 za 1.688 Kč/ks 

• Notebook HP ProBook 470 G2 i5-4210U 17,3”, 8GB RAM, 750GB HDD, včetně 

operačního systému MS Windows 8 a kancelářského balíku MS Office za 2.638 Kč/ks 

• Mobilní telefon Huawei Mate 10 Lite Dual SIM Graphite Black za cenu 5.796 Kč 

• Mobilní telefon Huawei Y5 II za cenu 1.799 Kč 

• Mobilní telefon MIcrosoft LUMIA za cenu 329 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/17  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle zápisu z 

jednání likvidační komise ze dne 11. 9. 2018, vyjma movitého majetku dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  a) odboru OVVaK, SV a BaM provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku, 

b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 

c) odboru OVVaK, SV a BaM provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0121/18 
Poskytnutí finančního daru pro Nadační fond Pavla Novotného a pro Mužský pěvecký 
sbor Vítkovice z.s. 
Usnesení číslo: 2782/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro: 

• Nadační fond Pavla Novotného IČ: 04918304, sídlem ul. Vrchní 280, 747 32 Chlebičov, na 

technickou správu dobrovolníků docházejících zpříjemňovat pobyt onkologických pacientů v 

nemocnicích ve výši 5 tis. Kč 

• Mužský pěvecký sbor Vítkovice z.s. IČ: 60337028, sídlem Karpatská2061/35, 700 30 

Ostrava, na uskutečnění koncertu v domově seniorů Sluníčko ve výši 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 

 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/17  
  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí darů dle tohoto usnesení: 

zvýší se financování 

                 pol. 8115        ORJ 41        o 10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3543            pol. 5229        ORJ 41        o  5 tis. Kč 

§ 3312            pol. 5222        ORJ 41        o  5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 

  

 
FRaŠ/RMOb/0119/18 
Rozpočtové opatření - stravenky pro zaměstnance, zapojení příjmů, dotace na 
bezplatnou stravu pro MŠ, 
Usnesení číslo: 2783/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na nákup služeb a stravenek pro 

zaměstnance 

sníží se výdaje 

§ 5399            pol. 5169            ORJ 19         o 480 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6171           pol. 5169            ORJ 19          o 480 tis.Kč 

  

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zapojení příjmů odboru KS do rozpočtu 

zvýší se příjmy 

§ 2212          pol. 2322           ORJ 10             25 tis.Kč 

§ 2212          pol. 2324           ORJ 10               8 tis.Kč 

§ 2219          pol. 2324           ORJ 10             15 tis.Kč 

§ 3429          pol. 2322           ORJ 10             37 tis.Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/17  
  

zvýší se výdaje 

§ 2212          pol. 5171           ORJ 10             33 tis.Kč 

§ 2219          pol. 5171           ORJ 10             15 tis.Kč 

§ 3429          pol. 5171           ORJ 10             37 tis.Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z Moravskoslezského kraje pro Mateřskou školu 

Ostrava-Vítkovice, na projekt “poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 

školách...” 

zvýší se přijaté transfery 

           pol. 4122         UZ 120513014       ORJ 41    o 223 tis. Kč 

           pol. 4122         UZ 120113014       ORJ 41    o   40 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3111       pol. 5336         UZ 120513014       ORJ 14    o 223 tis. Kč 

§ 3111       pol. 5336         UZ 120113014       ORJ 14    o   40 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
FRaŠ/RMOb/0120/18 
Neinvestiční příspěvek Domovu Magnolie 
Usnesení číslo: 2784/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí neinvestičního příspěvku Domovu Magnolie, Ostrava-Vítkovice, p.o., IČ: 

70631589, sídlem Sirotčí 474/56, Ostrava-Vítkovice ve výši 23 tis. Kč, na úpravu zázemí a 

přístřešku pro kozy na zahradě Domova Magnolie 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí neinvestičního příspěvku dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 

             pol. 8115        ORJ 41   o 23 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/17  
  

zvýší se výdaje 

§ 4357          pol. 5331        ORJ 41   o 23 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
KS/RMOb/0089/18 
Vyřazení komunálního vozidla Magma Alficar 
Usnesení číslo: 2785/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o prodeji vozidla Magma Alficar formou elektronické dražby prostřednictvím společnosti 

eCENTRE, a.s. za vyvolávací cenu 153 600 Kč. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 

  

 
BaM/RMOb/0290/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Meziuliční 5) 
Usnesení číslo: 2786/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXX XXX 

XXX XXXXXXXX, dohodou ke dni 30.09.2018: 

a. nájemní smlouvy č. 8530704040 ze dne 29.10.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 

223/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. nájemní smlouvy č. 8520704041 ze dne 29.10.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 

223/12, zahrada, o výměře 153,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

 

a. část pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,80 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 153,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/17  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 
BaM/RMOb/0298/18 
Stanovisko k návrhu města směnit pozemky s Dopravním podnikem Ostrava a.s. 
Usnesení číslo: 2787/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k připravovanému návrhu města směnit nemovité věci - pozemky v 

k. ú. Dubina u Ostravy (svěřené i nesvěřené MOb Ostrava-Jih) 

za 

pozemky ve vlastnictví společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, mimo jiných i pozemku parc. č. 7/1, ostatní plocha, jiná plocha, k. 

ú. Vítkovice, 

 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
BaM/RMOb/0295/18 
Pozemek parc. č. 146/7 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXXX) 
Usnesení číslo: 2788/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 146/7, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 146/7, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/17  
  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703484 ze dne 30.09.2010 včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703484 ze dne 29.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 146/7, zast. 

pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem 

XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

30.09.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 146/7, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 
BaM/RMOb/0236/18 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (Přerušená 20) 
Usnesení číslo: 2789/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 202/2, zahrada, a část pozemku parc. č. 195/1, ostatní 

plocha, zeleň, o celkové výměře 145,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě, p. XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a p. XXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku; nájemné ve výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/17  
  

BaM/RMOb/0300/18 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - p. XXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXX 
Usnesení číslo: 2790/RMOb-Vit/1418/111 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  Vypovědět nájem 

bytu č. 15, o velikosti 1+1 v domě na ulici  XXXXXXX XXXXXX panu XXXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, dle § 2291, odst. 2 občanského zákoníku; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. usnesení 

 
  

 
BaM/RMOb/0296/18 
Pozemek parc. č. 195/264 v k. ú. Vítkovice (p. XXXXXX) 
Usnesení číslo: 2791/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 195/264, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 195/264, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702684 ze dne 11.06.2007 včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702684 ze dne 14.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/264, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

30.09.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/17  
  

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/264, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 
BaM/RMOb/0301/18 
Pronájem části pozemku parc. 348/9 v k.ú. Vítkovice (pí XXXXXXXXXX) 
Usnesení číslo: 2792/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku 

 

• parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 40,70 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část 13, 

paní XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXX nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní 

lhůtou, vždy k 1. říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  

 
BaM/RMOb/0302/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s.- podzemní 
kabelová přípojka NN 
Usnesení číslo: 2793/RMOb-Vit/1418/111 

 

XXXXXXXXXXX, XXXXXXXX, NNk 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/03/2018 ze dne 14.2.2018 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, DIČ: 

CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/17  
  

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV  a přípojkového 

pilíře SS100 pro garáž, která je součástí stavby označené názvem “XXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXX, NNk”  - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v 

oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat podzemní kabelovou 

přípojku NN 0,4 kV a přípojkový pilíř SS100 pro garáž, na části pozemku parc. č.195/40, 

ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým 

plánem č. 3120-IV14552/2018: 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice 

- vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti 

odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 696,96 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení 

  

 
VŽPaSŘ/RMOb/0038/18 
Návrh dodatku č. 2 k uzavřené smlouvě o dílo na realizaci stavby “Rozdělení 
stávajících bytů na menší Štramberská 4” 
Usnesení číslo: 2794/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 2 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201800049 ze dne 11.4.2018 na 

realizaci stavby “Rozdělení stávajících bytů na menší Štramberská 4” se zhotovitelem DAV 

a.s., Zengrova 510/29, 703 00 Ostrava, IČO: 00575381, DIČ: CZ00575381, zaps. v OR KS v 

Ostravě, odd. B, vl. 81, kterým dochází ke změně termínu ukončení prací a zvyšuje se cena díla 

na základě vzájemně odsouhlasených změnových listů o částku ve výši 270.440,87 Kč bez 

DPH, čímž je stanovena nová cena díla ve výši 15,285.771,50 Kč bez DPH a celková cena díla 

s DPH činí 17,578.637,22 Kč 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/17  
  

  
SV/RMOb/0010/18 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2019 
 Usnesení číslo: 2795/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2019 pro 

poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na 

rok 2019 pro poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního 

města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

3) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit návrh podle bodu 1 tohoto usnesení radě města 

  

4) ukládá 

  místostarostovi MOb Vítkovice předložit návrh podle bodu 2. tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu Vítkovice. 

  

  
SV/RMOb/0011/18 
Zpráva o činnosti romské asistentky za měsíce červenec a srpen 2018 
Usnesení číslo: 2796/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zprávu o činnosti romské asistentky za měsíce červenec a srpen 2018 

  

 
OVVaK/RMOb/0162/18 
Pojistná smlouva č. 706-59342-18 o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti 
podnikatelů 
Usnesení číslo: 2797/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  návrh pojistné smlouvy č. 706-59342-18 o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti 

podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/17  
  

zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí během silniční dopravy, pojištění odpovědnosti), kdy o 

výběru dodavatelů ve veřejné zakázce na poskytování pojistných služeb a o uzavření 

pojistných smluv rozhodla rada města Ostravy svým usnesením č. 10156/RM1418/136 ze dne 

11.09.2018. Rada města Ostravy dále vyzývá statutární zástupce organizací a společností, 

podílejících se na centralizovaném zadávání veřejné zakázky na poskytování pojistných služeb, 

aby uzavřeli pojistné smlouvy dle příloh tohoto materiálu  

  

2) rozhodla 

  uzavřít pojistnou smlouvu č. 706-59342-18 o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti 

podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění skel, pojištění elektronických 

zařízení, pojištění strojů, pojištění věcí během silniční dopravy, pojištění odpovědnosti) se 

společností Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 

45272956, zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

na 5-ti letý pojistný program, tj. pro období od 1.1.2019 do 31.12.2023, pojistná smlouva 

včetně příloh tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu SMO, MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  

 
OVVaK/RMOb/0164/18 
Smlouva o pronájmu movitých věcí 
Usnesení číslo: 2798/RMOb-Vit/1418/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost Vojtecha Kisse, bytem Prokopa Velikého 34, 703 00 Ostrava-Vítkovice o zapůjčení 

ozvučovací techniky 

  

2) rozhodla 

  a) uzavřít Smlouvu o pronájmu movitých věcí s Vojtechem Kissem, bytem Prokopa Velikého 

34, 703 00 Ostrava-Vítkovice, kdy předmětem nájmu je ozvučovací technika za smluvní cenu 

200 Kč/den + 21%DPH. Smlouva o pronájmu se uzavírá na dobu určitou, a to od 27. 9. - 30. 9. 

2018. Smlouva o pronájmu č. 8250780003 tvoří nedílnou součást tohoto materiálu, 

b) uzavřít Smlouvu o pronájmu movitých věcí s Vojtechem Kissem, bytem Prokopa Velikého 

34, 703 00 Ostrava-Vítkovice, kdy předmětem nájmu je ozvučovací technika za smluvní cenu 

200 Kč/den + 21%DPH. Smlouva o pronájmu se uzavírá na dobu určitou, a to od 5. 10. - 7. 10. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/17  
  

2018. Smlouva o pronájmu č. 8250780004 tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 2a) a 2b) tohoto usnesení 

  
 

 


